2023年采购贸易合同大全
销售方：(以下简称“甲方”)
购买方：(以下简称“乙方”)
为发展甲、乙双方长期、稳定、互惠的贸易合作关系，本着等价有偿、平等自愿的原则，经双方协商一致，根据《中华人民共和国合同法》及其它相关规定，达成如下框架合同：
一.采购计划
乙方向甲方分批次采购【商品名称】，乙方就每一批次以书面订单的形式与甲方约定具体的品种规格、数量、质量要求、验收标准和方法、交货期限、交货地点、运输方式等条款。该等条款一经双方约定，具有本合同同等约束力。
二.定价原则
甲方向乙方销售的【商品名称】，其定价以市场价格为基本原则。具体执行时，由甲方结合地区市场、批量、付款条件等确定销售价格。同等条件下，甲方提供给乙方的价格或条件不应偏离其提供给第三人同样货物的价格或条件。
三.结算方式
乙方当月收到甲方供应并经乙方验收合格的产品的货款(包括运杂费等双方约定应由乙方支付的费用)在下月____号之前全部支付给甲方，除非甲方书面同意延期支付。
四.品质担保
1、甲方应保证提供给乙方的【商品名称】符合乙方在各批次订单里所载明的各项品质要求。
2、如甲方所交货物规格、数量、品质要求不符合规定或约定，但乙方同意利用，应按质论价;乙方不能利用的，应根据具体情况，由甲方负责因包换或退货而支付的实际费用。
3、如因【商品名称】存在品质缺陷导致乙方受损的，甲方应承担由此引起的一切赔偿责任。
五.不可抗力
1、不可抗力包括战争、封锁、冲突、叛乱、内乱、骚动、政府对铝行业的限制、暴动、严重火灾或水灾或人们所不能控制的其他因素。
2、任何一方由于不可抗力原因不能履行合同时，应在不可抗力事件结束后__日内向对方通报，以减轻可能给对方造成的损失。在取得有关机构的不可抗力证明后，允许延期履行、部分履行或者不履行合同，并根据情况可部分或全部免予承担违约责任。
六.违约责任
1、本合同当事人双方应本着诚信、互利互惠、按时、按质、按量共同完成本合同项下之交易，若甲方未在规定时间完成本批次订单规定的进货数量，超期____天以上的，乙方有权要求甲方就其本批次订单未完成部分货物总值支付____%的违约金(乙方可直接在支付给甲方的款项中扣除)，并有权取消该批订单余下的供货量。若乙方未在规定时间支付款项的，就其未支付部分，甲方有权收取____%的滞纳金。具体订单中双方另有约定的除外。
2、本合同当事人任何一方因违反法律法规、违背诚实信用原则、违反本合同或违反双方就本合同达成的其它约定造成对方实质上的经济损失，违约方应承担相应地赔偿责任。
3、本合同的变更或解除不影响守约方向违约方要求赔偿的权利。
七.合同的变更和解除
发生下列情况之一时，经协商一致，可变更或解除本合同，但变更后的合同需经双方签字后生效：
1、继续履行本合同将导致甲方或乙方违反法律法规时;甲方生产的各种品种规格的【商品名称】均无法满足乙方的实际生产经营，合同已无履行必要;
2、因情况发生变化，当事人双方经过协商书面同意。
八.法律适用和争议解决
1、本合同及其项下各批次订单的订立、履行、变更和解除适用中华人民共和国法律。
2、如本合同及其项下各批次订单在履行过程中发生争议，首先由当事人双方协商解决。协商不成，任何一方有权向市有管辖权的人民法院起诉。
九.合同生效
本合同经双方签字盖章后生效，有效期限为双方就本合同达成的其它约定与本合同效力一致，但其他约定的有效期不超过本合同的有效期。
甲方：乙方：
单位名称(章)：单位名称(章)：
单位地址：单位地址：
法定代表人(或委托代理人)：法定代表人(或委托代理人)：
日期：年月日签订日期：年月日